ARGUMENTVM MARSILII FICINI IN DIALOGUM secundum De legibus.

**P**LATO noster mirifica in genus hominum charitate, nihil in disputationibus suis intentatum relinquit, quod ad humanam salutem quauis ratione conducere uideatur. Atque dum id studiose contendit, mauult uel prolixi nimium, uel etiam curiosissimi crimen subire, quam negligentis. Ergo exquisitam in secundo etiam libro aetatis tenerae prosequitur disciplinam. Animaduertens enim pueros ferme ut bestias, quasi nihil pensi habere, sed quocumque uoluptas trahit, prorumpere, & undecumque retrahit dolor, protinus aufugere, non iniuria prius quam male uel prosequendi, uel fugiendi procliuas in habitum inolecat, aurigam pueritiae equis imponit, uoluptatis uidelicet, & doloris habenas manu tenentem. Quae quidem aurigam nominat disciplinam, uirtutem scilicet quae primo pueris aduenit, qua uoluptas, & amor, dolorque et odium per alienam rationem recte in animos influunt, antequam ratione propria moueantur: ratione deinde praesente, propria insuper rationi consentiunt, propter superiorum bonorum morum consuetudinem. Hanc ipsam consensionem, uniuersam uult esse uirtutem. Ipsam uero decentem circa uoluptates & dolores assuetudinem, per quam ab initio usque ad extremum uita homines oderint quae odisse oportet, & ament quae amanda sunt, quam diu sub alterius regitur ratione, nominat disciplinam. Deinde uero, cum rationi propriae iam expergefactae consentit, nomine uirtutis appellat. Eiusmodi uero uita moralis fundamentum maximi esse momenti, uel Aristoteles ipse in Ethicis magnopere comprobata. Cum uero inquieta sit puerorum natura, oblectamentorumque per omnia cupida, & idcirco seueram non suscipiat disciplinam, merito sub honesta musica illius communissimae uoluptate uirtutis uestigia praeserente, iubet pueros educari: immo uero et seniores interdum, quibus ad laboriosam uitam solamen oblectamenta quaedam honesta sunt adhibenda. Hanc utique ob causam inquit deos laboriosam uitam hominum miseratos, haud ab re in laborum remissionem solennia illis sacra festaque instituisse. Musas quinetiam, et Apollinem, & Bacchum ad haec celebranda duces adhibuisse, qui morum lasciuam emendarent, & naturam auidam motionis per musicam motionum rationem moderarentur, honesteque delectarent. Haec autem uerba non solum musicae usum laudant diuinitus commendatum atque concessum, uerum etiam allegorice docent hominem multis de causis brutis fore miseriores, nisi diuina prouidentia atque cognatione diuinum cultum religionemque susceperit. In qua quidem Musae diuinam significant ueritatis inuentionem religiosam a Deo concessam: Apollo autem inuentionis eius gratam expressionem atque uaticinium. Bacchus denique tum mentis abstractionem, tum opera religiosorum hominum admiranda. Animaduerte